
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. KOVO 30 D.

SPRENDIMO NR. T1-26 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2024 m. liepos 25 d. Nr. T1-198

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1

punktu, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentą (toliau – Reglamentas),

patvirtintą Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip:

„9. Tarybos nariai, nesusivieniję į Tarybos narių frakcijas, sudaro tarybos narių grupę.

Tarybos narių grupę gali sudaryti ne mažiau kaip 2 susivieniję Tarybos nariai, nepriklausantys

Tarybos narių frakcijai, Tarybos posėdyje viešu pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui,

deklaravę, kad veiklą Taryboje tęsia grupėje. Tarybos grupės narys gali būti tik vienos Tarybos

grupės nariu ir tuo pačiu metu negali būti frakcijos nariu.

Mišri savivaldybės tarybos narių grupė – ne mažiau kaip 2 Tarybos nariai, nesusivieniję į

Tarybos narių frakciją ar Tarybos narių grupę.“

1.2. Pakeisti 50 punktą ir jį išdėstyti taip:

„50. Tarybos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių balsų dauguma.

Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai (laikoma, kad balsai pasiskirstė po lygiai tada, kai balsų už gauta

tiek pat, kiek prieš, taip pat kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš ir susilaikiusių kartu sudėjus),

balsuojama dar kartą. Po pirmojo balsavimo gali būti skelbiama pertrauka, kurios metu Tarybos

frakcijų, grupių vadovai (atstovai), opozicijos lyderis, kiti Tarybos nariai kartu su posėdžio

pirmininku aptaria nesutarimus dėl sprendimo projekto, derina pozicijas ir siekia kompromiso.

Konkrečią pertraukos trukmę nustato Taryba. Po pertraukos balsuojama dar kartą. Jei ir po šio

balsavimo balsai pasiskirsto po lygiai, laikoma, kad sprendimas nepriimtas ir sprendimo projektas

grąžinamas rengėjui.“

1.3. Pakeisti 68 punktą ir jį išdėstyti taip:

„68. Pirmiausia teisę užduoti iki dviejų klausimų turi opozicijos lyderis, po to – kiti Tarybos

mažumos atstovai. Tarybos mažumos atstovams uždavus visus klausimus, jeigu Taryba

nenusprendžia kitaip, sudaroma galimybė Tarybos daugumos atstovams užduoti klausimų. Tarybos

nariams uždavus klausimų, skiriamas laikas Tarybos narių pareiškimams. Pareiškimo trukmė negali

būti ilgesnė kaip 5 minutės, kalbėtojų skaičius neribojamas.“

1.4. Pakeisti 111 punktą ir jį išdėstyti taip:

„111. Posėdžiams pirmininkauja meras, o kai jis negali eiti arba jo nėra – laikinai

Savivaldybės tarybos paskirtas Tarybos narys.“

1.5. Pakeisti 112 punktą ir jį išdėstyti taip:

„112. Kai svarstomi su mero asmeniu susiję klausimai ar meras nusišalina nuo

pirmininkavimo svarstant jam interesų konfliktą sukeliantį klausimą, posėdžiui pirmininkauja

laikinai Savivaldybės tarybos paskirtas Tarybos narys.“

1.6. Pakeisti 195 punktą ir jį išdėstyti taip:

Elektroninio dokumento nuorašas



2

„195. Komitetų sprendimai priimami atviru balsavimu posėdyje dalyvaujančių komiteto

narių balsų dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai (laikoma, kad balsai pasiskirstė po lygiai

tada, kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš, taip pat kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš ir

susilaikiusių kartu sudėjus), lemia komiteto pirmininko balsas.“

1.7. Pakeisti 205 punktą ir jį išdėstyti taip:

„205. Į Kontrolės komitetą įeina vienodas visų Tarybos narių frakcijų, grupių ir mišrios

grupės deleguotų Tarybos narių skaičiaus. Kontrolės komitetas dirba pagal Reglamentą ir už savo

veiklą atsiskaito Tarybai.“

1.8. Pakeisti 212 punktą ir jį išdėstyti taip:

„212. Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos pirmininką iš šios komisijos narių

deleguoja Savivaldybės tarybos opozicija raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų Savivaldybės

tarybos opozicijos narių ir viešai įteiktu Savivaldybės tarybos posėdžio pirmininkui. Šios komisijos

pirmininko pavaduotoją komisijos narių siūlymu iš šios komisijos narių – Savivaldybės tarybos

narių daugumos – skiria Savivaldybės taryba. Jeigu Savivaldybės tarybos opozicija per 2 mėnesius

nuo pirmojo išrinktos naujos Savivaldybės tarybos posėdžio sušaukimo dienos nedeleguoja

Antikorupcijos komisijos pirmininko arba deleguoja Savivaldybės tarybos narį, neatitinkantį Vietos

savivaldos įstatymo 11 straipsnyje nustatytų reikalavimų, arba jeigu nėra paskelbta Savivaldybės

tarybos opozicija, Antikorupcijos komisijos pirmininką Savivaldybės taryba komisijos narių

siūlymu skiria iš šios komisijos narių – Savivaldybės tarybos narių mažumos. Jeigu visi

Savivaldybės tarybos nariai sudaro Savivaldybės tarybos daugumą, Antikorupcijos komisija,

sudaryta iš Savivaldybės tarybos daugumos atstovų, veikia tol, kol Savivaldybės taryboje susidaro

Savivaldybės tarybos mažuma ar Savivaldybės tarybos opozicija. Komisijos atsakingojo

sekretoriaus pareigas atlieka mero paskirtas Savivaldybės administracijos darbuotojas, ši funkcija

įrašoma į jo pareigybės aprašymą.“

1.9. Pakeisti 218 punktą ir jį išdėstyti taip:

„218. Jei į komisijas ar kitus Tarybos darinius įtraukiami Tarybos nariai, jie įtraukiami

laikantis proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo principo. Tokiu atveju Tarybos narius

deleguoja frakcijos, Tarybos narių grupės, mišrios grupės Tarybos nariai. Nepateikus savo

deleguojamo nario kandidatūros, laikoma, kad frakcija, Tarybos narių grupė ar mišrios grupės

Tarybos nariai atsisakė teisės deleguoti savo atstovą (-us). Komisijų sudėtis viešinama Savivaldybės

interneto svetainėje jų galiojimo laikotarpiu.“

1.10. Pakeisti 228 punktą ir jį išdėstyti taip:

„228. Tarybos nario atlyginimas mažinamas proporcingai Tarybos nario praleistų to

mėnesio Tarybos, komitetų, nuolatinių komisijų ir kolegijos, kurių narys Tarybos narys yra,

posėdžių skaičiui, išskyrus Tarybos, komitetų, nuolatinių komisijų ir kolegijos posėdžius, kuriuos

Tarybos narys praleidžia dėl vykimo į komandiruotę atliekant Tarybos nario pareigas. Atlyginimo

mažinimas (procentais) skaičiuojamas pagal formulę:

M= Pp/Pv* 100;

M – mažinimo dydis procentine išraiška;

Pp - praleistų posėdžių skaičius;

Pv - to mėnesio vykusių posėdžių skaičius.“

1.11. Pakeisti 231 punktą ir jį išdėstyti taip:

„231. Informacija apie Tarybos narių Tarybos, komitetų, nuolatinių komisijų ir kolegijos

posėdžių lankomumą ir atlyginimus skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt

kiekvieną kalendorinį mėnesį – už praeitą mėnesį iki kito mėnesio 15 dienos.“

1.12. Pakeisti 248 punktą ir jį išdėstyti taip:

„248. Tarybos įgaliojimų laikui iš mero, vicemerų, Savivaldybės administracijos

direktoriaus, Tarybos komitetų pirmininkų, Etikos komisijos pirmininko, Antikorupcijos komisijos

pirmininko ir opozicijos lyderio mero potvarkiu sudaroma kolegija.“

1.13. Pakeisti 262 punktą ir jį išdėstyti taip:

„262. Mero vykimas į tarnybinę komandiruotę įforminamas mero potvarkiu. Informaciją

apie tarnybinę komandiruotę el. paštu Tarybos nariams išsiunčia potvarkį parengęs Savivaldybės



3

administracijos darbuotojas arba Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorius. Vicemero ar

direktoriaus siuntimas į tarnybinę komandiruotę įforminamas mero potvarkiu, išskyrus 1 darbo

dienos komandiruotes Lietuvos Respublikos teritorijoje, kurios įforminamos mero rezoliucija,

patvirtinančia, kad tarnybinis pranešimas ar prašymas išvykti iš nuolatinės darbo vietos suderintas.

Komandiruotės pradžia, pabaiga ir komandiruotės vieta skelbiama Savivaldybės internetiniame

puslapyje, mero darbotvarkėje.“

1.14. Pripažinti netekusiais galios 267.4 ir 267.5 papunkčius.

1.15. Pakeisti 283.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„283.1. atostogų suteikimą merui sprendžia pats meras. Informaciją apie suteiktas

atostogas el. paštu Tarybos nariams išsiunčia potvarkį parengęs Savivaldybės administracijos

darbuotojas arba Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorius;“

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

http://www.silale.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d.

sprendimo Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos

veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-07-25 Nr. T1-198

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-25 16:58

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240709.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-07-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-07-26 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




